AVRELII PRUDENTII

Ebibe iam proprium post pocula multa cruorē,
 Virgo ait increpitans: sint hæc tibi fercula tandem
 Tristia præteriti nimis sub luxibus æui.
 Lasciuas vitæ illecebras gustatus amara
 Mortis, & horrifico sapor vltimus asperat haustu.
 Cæde ducis dispersa fugit trepidante pauore
 Nugatrix acies. Iocus, & Petulantia primi
 Cymbala proiciunt: bellum nam talibus armis
 Ludebant resono meditantes vulnera sistro.
 Dat tergum fugitiuus Amor, lita tela veneno,
 Et lapsus ex humeris arcū, pharetramq; cadentē
 Pallidus ipse metu sua post vestigia linquit.
 Pompa ostentatrix vani splendoris, inani
 Exiit nudata peplo. discissa trahuntur
 Serta venustatis, colliq; ac verticis aurum
 Soluitur, & gemmas discordia dissona turpat.
 Non piget attritis pedibus per acuta fruteta
 Ire voluptatem: quoniam vis maior acerbam
 Compellit tolerare fugam, formido periculi
 Perdurat teneras iter ad cruciabile plantas.
 Qua se cunque fugax trepidis fert cursibus agmē,
 Damna iacent, crinalis acus, redimicula, vittæ,
 Fibula, flammeolum, strophium, diadema, monile,
 His se Sobrietas, & totus Sobrietatis
 Abstinet exuuiis miles, damnataq; castis
 Scandala proculcat pedibus, nec fronte seueros
 Conniuente oculos prædarum ad gaudia flectit.

Venerat) Describit sobrietatis cum luxuria certamen, accipiens luxuriam in propria significatione hoc est pro superfluitate in omni re, cuius est immoderatus usus. Cicero primo Officiorum: Intelligimus quam sit turpe defluere luxuria, delicate ac molliter uiuere. De finibus occiduis, de Africa, an de Hispania? sed à nostra mores corrupti uenerunt in medium orbem. An de finibus occiduis, id est, uergente mundi uespere, ut canit bymnographus: in quos ut inquit Apostolus seculorum fi

nes deuenerunt, pri. Corin. x. Vnde paulò post uesper-
 tinus edit populus, id est, in mundi uespere constitutus.
 Prodigia famæ, non curans de infamia quæ inde sequitur.
 Delibuta comas scilicet unguento precioso. Oculis uaga.
 Persius; Permisit sparsisse oculos. Languida uoce, id est,
 habens uocem effæminatam. Causa uitæ, quia nisi pro-
 pter uoluptates nollet uiuere. Elumbem animum, id est,
 euiratum. Persius; Summa delumbe salina. Marcida, id
 est ex nimio cibo languens. Cœnam peruigilem, id est,
 quæ ab incipiente uespere per totam noctem durauerat.
 Sub lucem, id est aduent ante die. Lituos raucos; id est,
 tubas bellicum canentes. Pocula tepentia, id est calefa-
 cientia potores. Gressu lapsanti, id est passu titubante. Flo-
 ribus, fertis, quæ iam ex capitibus deciderant. Vergil. Ser-
 ta procul tantum capiti delapsa iacebant. Venusto curru,
 id est pulchro. Corda saucia, iam pridem à se uulnerata.
 Ales arundo, id est sagitta ex plumis alas habens. Pulsa
 neruo, id est arcus chorda. Lancea stridula, id est cum
 stridore missa. Framæa, id est ense. Calathos, quibus flo-
 res comportantur. Inimica per agmina scilicet sobrietatis.
 Illex, id est luxuria illiciens ad se omnes. Eblanditis, id
 est blanditijs delinitis. Et male dulcis, id est, in perniciem
 utentium à luxuria oblatas. Domat umicit. Ferratos tor-
 ros, id est, musculos & neruos rigidos, unde torosa inuen-
 tus dixit Persius. Oblito robore, id est, pristino rigore.
 Gemmarum luce, quibus currus erat ornatus. Bractæolis,
 laminiis aurcis. Verg. 6. Aeneid. Leni crepitabat bractæa
 uento. Axem ex auro solido. Ouid. ij. Meta. Aureus axis
 erat. Inhiant, id est, quasi hiantes admirantur. Vergilius
 secundo Georgicorum: Nec pulchros inhiant uaria testu-
 dine postes. Defixis obtutibus. Vergilius primo Aenei-
 dos: Obtutuq; manet defixus in uno. Et radiorum seriem.
 Ouidius secundo Metamorph. Radiorum argenteus or-
 do. Flexura rotarum, id est, curuatura, ut Ouidius dicit:
 Autea summa curuatura rotæ: hæc à grecis canthus di-
 citur. Electri pallentis, est enim electrum in quo quinta